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سخنرانی رهبر معظم انقلاب به مناسبت ۱۴خرداد

محمدعلی 
انصاری

دبیر ستاد مرکزی 
بزرگداشت 
امام خمینی(ره)

 قرار اســت رهبر معظم انقــلاب در روز 
۱۴خــرداد همچون ســالیان گذشــته 
به مناســبت ســالگرد رحلت بنیان گذار 
جمهــوری اســلامی ایران، ســخنرانی 
کنند که این ســخنرانی در محلی خارج 
از حرم امــام راحــل و به صــورت زنده 
برگزار و از شــبکه های مختلف رادیویی، 
تلویزیونــی و فضــای مجــازی پخــش 

خواهد شد.
 عصر ایران

تجارت ایران اصلا به آمریکا، ارتباطی ندارد

حسن روحانی
رئیس جمهور

معتقدم امروز در شــرایط فعلی کشور، تحمل 
جنگ لفظی وجود ندارد، این درحالی است که 
علاوه بر شیوع یک بیماری مسری، با تحریم های 
سخت نیز مواجه هستیم؛ آمریکایی ها در یک 
تجارت معمولی میان ایران و یک کشور دوست، 
در حمل یک فرآورده نفتــی، نیز می خواهند 
دخالت کنند و این چیزی است که اصلا به آن ها 

ارتباطی ندارد و با هیچ قانونی سازگار نیست.
  ایرنا

ضعف حوزه اجرایی با گلوله پاسخ داده نشود

علی ساری
نماینده اهواز در 
مجلس دهم

نباید کار به جایی برســد که بــرای مدیریت 
کردن صحنــه، از تیراندازی اســتفاده کنند. 
کار درســتی نیســت بــه روی مردمــی که 
به خاطر آب، صدایشــان با پیگیری های مکرر 
به جایــی نمی رســد، گلوله شــلیک کنند. 
این موضوع بایــد ازطریق نیــروی انتظامی 

پیگیری شود.
  برنا

سکوت عارف بالاخره شکستسکوت عارف بالاخره شکست

محمدرضا عارف
رئیس فراکسیون 
امید مجلس دهم

ســعی کردیم بدون هیاهو و سیاســی کاری، 
مطالبات برحق مردم را پیگیری کنیم. به نظر 
می رسید صداوســیما تمایلی برای به تصویر 
کشیدن اقدامات انجام شــده ازسوی مجمع 
نمایندگان تهران ندارد، اما مردم خود بهترین 
و منصف تریــن داور برای ســنجش اقدامات 

انجام شده هستند.
  ایسنا

توصیه علی مطهری به مجلس یازدهم

علی مطهری
نماینده ادوار 
مجلس

مجلس یازدهم باید توجه لازم را به فصل سوم 
قانون اساسی درباره حقوق ملت داشته باشد. 
معمولا بخشی از اصول گرایان توجه کمتری به 
احترام به آزادی ها و حقوق شهروندی می کنند 
و برخی از آن ها برای حفظ نظام، استفاده از هر 
وسیله ای را مجاز می شمارند. مجلس یازدهم 
نباید طوری عمل کند که برخی عناصر تندرو، 
احساس آزادی عمل پیدا کنند و احیاناً حقوق 
ملت پایمال شود. مجلس باید دخالت های غیرضروری نهادهای 

خارج از مجلس در مصوبات مجلس را از بین ببرد.
  اعتمادآنلاین

از گرفتن پژوی پارس مجلس معذورم

مرتضی آقاتهرانی
منتخب تهران در 
مجلس یازدهم

خاطرم هست که در روزهای ابتدایی مجلس 
نهــم، در نامه ای دربــاره اســتفاده نکردن از 
خودروی مجلــس نوشــتم: «ازآنجایی که با 
الاغ به مجلــس نیامــده ام و دارای خودروی 
ســمند هســتم، از گرفتــن پــژوی پارس 
مجلس، معــذورم.» وقتی امکانات شــخصی 
داریــم، چــرا بایــد از امکانــات مجلــس 

استفاده کنیم؟
  توئیتر

کار مشترک احزاب و دولت؛ آسایش در اقتصاد و سیاست

محمود 
میرلوحی

عضو شورای شهر 
تهران

کار مشــترک احزاب و دولت باید در راستای 
آســایش در اقتصــاد و آرامش در سیاســت 
باشــد. مجلس آتی هم باید دولــت و احزاب 
را در این راســتا حمایت کند. اولویت احزاب 
باید بــا متن جامعــه هماهنگ باشــد. الان 
مهم ترین مسئله این اســت که احزاب، مردم 
را به آینده امیدوار کنند و نیروهایشان را برای 
حل مسائل مطرح شده ســازمان دهی کنند. 
مجلس آینده باید با این دولت همکاری کند 
و اشــکالات دولت را رفع کند، امــا این رفع اشــکال به معنای 

رد و تقابل نیست.
  ایسنا

رد ادعای غرق شدن مهاجران افغانستانی در هریرود
روز گذشــته دو مقام مســئول دولتی درباره ادعای غرق 
شدن مهاجران افغانســتانی در هریرود توســط مرزبانان 
ناجا، مجددا واکنش نشان دادند. رسول موسوی، مدیرکل 
آســیای غربی وزارت امورخارجه، گفت که عدو شود سبب 
خیر اگر خدا خواهد. ملاقات، بحــث و درک متقابل خیلی 
خوبی در کابل داشــتیم. در طــول تاریخ، هریــرود ایران 
و افغانســتان را به یکدیگر متصل کرده اســت. دشــمنانِ 
روابط ایران و افغانستان هرگز نمی توانند از حادثه هریرود 
سوءاســتفاده کنند. همچنین مهدی محمودی، مدیرکل 
امور اتبــاع و مهاجرین خارجی وزارت کشــور، در این باره 
اظهار کرد: هرچند درباره صحت این صحنه سازی و ارتباط 
آن با زمان و مکان های ادعاشــده، تردیدهای اساسی وجود 
دارد، مســلما این واقعه هیچ ارتباطی با مرزبانی جمهوری 

اسلامی ندارد.
  مهر
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ملیحه فلاح
  m.fallah@shahraranews.ir

این روزهـا توصیه بـه شـفافیت آرا، محل تلاقی 

ژه
وی

ش 
زار

گ

اظهارنظرهـای سیاسـیون شـاخص اسـت. 
ازآنجاکـه منتخبـان یازدهمیـن دوره مجلـس 
شـورای اسـلامی روز گذشـته به صورت رسمی 
کار خـود را آغـاز کردنـد و امـروز نیز قرار اسـت 
اولیـن تصمیـم مهـم خـود یعنـی انتخـاب 
هیئت رئیسـه مجلس یازدهـم را بگیرنـد، برای 
گرفتـن پاسـخی شـفاف دربـاره گزینـه انتخابـی برای 
ریاسـت مجلـس یازدهـم، به سـراغ تعـدادی از آن هـا 
رفتیـم، امـا نماینـدگان مـردم خراسـان رضـوی بـه 
اندازه ای سرشـان شـلوغ بود که بـا وجـود پیگیری های 
پی درپـی فقط بـه صحبت بـا یکـی از نماینـدگان مردم 
مشـهدوکلات موفق شـدیم کـه از او نیز جواب شـفافی 

دریافت نکردیم.
نصـرا... پژمان فر، یکـی از اعضای کارگـروه هفت نفره ای 
اسـت کـه مسـئولیت تصمیم گیـری بـرای کاندیـدای 
کرسـی ریاسـت مجلـس را عهـده دار اسـت. او در 
گفت  وگـو بـا شـهرآرا، حاضر بـه اعـلام گزینـه انتخابی 

خـود و کمیتـه هفت نفره نشـد.
در همیـن  راسـتا مرتضـی کامل نـواب، از کاندیداهـای 
انصرافـی اصول گـرا در انتخابـات سـال گذشـته، بـا 
انتشـار توئیتـی خطـاب بـه پژمان فـر نوشـت: «جنـاب 
آقـای نصـرا... پژمان فـر! قـرار بـود نماینـده اراده مـردم 
مشـهد و کلات در مجلـس باشـید. اصـرار و پایـداری 
بـر خواسـت ایـن یـا آن جبهـه و گـروه سیاسـی، 
اختلاف افکنـی و جلسـات محفلـی در مسـیر انتخـاب 
رئیس مجلس، چـه محصولـی برایتان دارد جـز بدبینی 
موکلانتان؟» پرسـش درباره گزینه انتخابی از پژمان فر، 
بی نتیجـه ماند و او تنهـا به پاسـخی کوتاه به این سـوال 
کـه رویکـرد مجلـس یازدهـم دربرابـر دولـت حاضـر 
چگونـه خواهـد بـود، اکتفـا کـرد و بـا بیـان اینکـه باید 
ببینیم شـرایط کشـور چگونه اسـت، گفت: مجلس باید 
وظیفـه قانونی خـود را در حـوزه نظـارت و قانون گذاری 
وسـیله ای  هـر  گرفتـن  بـه کار  از  و  دهـد  انجـام 
کـه بـه انجـام بهتـر وظایـف کمـک می کنـد، نبایـد 

کوتاهی کند.
بـا ایـن حـال جـواد کریمـی قدوسـی، دیگـر منتخـب 
مشـهد در مجلـس یازدهـم، گزینـه خـود را به صـورت 
شـفاف در فضـای مجـازی اعـلام و از آن دفـاع 
کرده اسـت. بـا اینکـه می تـوان گفـت او از اصول گرایان 
تندروسـت، در توئیتـی بـا طـرح ایـن سـوال کـه 
«چـرا قالیبـاف بـرای ریاسـت مجلـس یازدهـم؟» بـه 
پاسـخ گویی در این بـاره پرداختـه و نوشـته اسـت: «او 
از هم رزمـان نزدیـک و همـراه شهیدسـلیمانی بـوده 
و انتخـاب او، پیـام دهشـتناک بـرای تروریسـت های 
مقاومـت  بـرای جریـان  امیدبخـش  و  آمریکایـی 
خواهد بود.»  او در توئیتی دیگر نوشـته اسـت: «او جوهر 
بسـیج کردن نماینـدگان و تـوان جریان سـازی انقلابی 
بـرای ایجاد تحـول در کشـور و نشـان دادن تفـاوت این 
مجلـس در جهـت تغییـر در فضـای عمومـی زندگـی 

ملـت را دارد.»
ناگفتـه نمانـد کـه از پنـج نماینـده مشـهد بـه غیـر از 
فاطمـه رحمانـی کـه اولیـن حضـورش در مجلـس را 
پشت سـر می گـذارد، مابقـی در چندیـن دوره مجلـس 
حضـور داشـته اند و همین موضوع باعث شـده اسـت در 
تصمیم سـازی ها بـرای انتخـاب رئیـس مجلـس، نقش 

پررنـگ و موثـری داشـته باشـند.
بـا این حال عصـر دیـروز از فراکسـیون انقلاب اسـلامی 
خبـر رسـید کـه محمدباقـر قالیبـاف، سـیدمصطفی 
آقامیرسـلیم، حمیدرضا حاجی بابایی و حسـن نوروزی 
برای ریاسـت مجلـس اعـلام کاندیداتـوری کرده اند که 
قالیبـاف با  اخـذ ۱۶۶ رأی به عنـوان کاندیدای ریاسـت 

مجلـس انتخاب شـد.

 هدی جاودانی
      h.javdani@shahraranews.ir

چهاردهم آوریل،  
ر  ئیس جمهــو ر
اوگانــدا، یووری 
موسونی، اعلام کرد که می خواهد 
قرنطینه دوهفته ای این کشور را تا 
سه هفته دیگر تمدید کند. اوگاندا 
درمیــان کشــورهای آفریقایی، 
سخت گیرانه ترین محدودیت ها را به خود 
اختصاص داده است؛ محدودیت رفت وآمد 
از طلوع تا غروب خورشید، منع استفاده از 
وسایل نقلیه عمومی و خصوصی و تعطیلی 
تمامی کســب وکارها به جز آن  دســته از 
مشاغلی که فعالیتشان ضروری است، اما 
موسونی پافشاری می کند که برای شکست 
قطعی ویــروس یا آمادگی بیشــتر برای 

کنترل آن، نیازمند زمان بیشتری است.
 رهبران کشــورهای آفریقای ســیاه نیز 
شیوه مشــابهی را پیش گرفته  و محاسبه 
کرده اند که ذخایر نحیــف غذایی و مالی 
مردم ، می تواند آن قــدر دوام بیاورد تا به 
مسئولان خود زمانی کافی برای کند کردن 
روند رشد ویروس را بدهند. به نظر می آید 
که این کشــورها، حداقل در اولین هدف 
خود موفقیتی نســبی به دست آورده اند و 

قرنطینه  زودهنگام، آمار مبتلایان جدید را 
کاهش داده و شهروندان آن ها را به درستی 
از وخامت ماجرا آگاه کرده است؛ به ویژه در 
مناطقی که با کمبود خدمات و نیروهای 

پزشکی مواجهند.
اما با گذشــت هفته ها و برداشــته  شدن 
تدریجی محدودیت ها، خشــم و ناامیدی 
درمیان مردم، موج برداشــته اســت. در 
زیمبابوه و اوگاندا تظاهرات هایی برپا شده 
است و شهروندان به شکست دولت هایشان 
در حمایت از آنان در طول دوران قرنطینه، 
معترضند. سیاست قرنطینه های زودهنگام 
اغلب نیازهای بیماران، زنان باردار و سهم 
بزرگــی از جمعیتی که معیشــت خود و 
خانواده شان را از مشاغل غیررسمی تأمین 

می کردند، نادیده می گرفت.
تکــرار تمدید قرنطینه، به طــور مثال در 
اوگاندا، از خطر مهم تــری حکایت دارد: 
ســلب اعتماد مــردم از دولــت. از طرف 
دیگر، رهبــران کشــورهایی مانند کنیا، 
نیجریه، اوگاندا نگران این مســئله اند که 
دولت هایشــان بدون آنکــه بدانند قدم 
بعدی چیســت، به انتهای زمان قرنطینه 
برسند. آن ها دولت هایشــان را با طولانی  
کردن زمان قرنطینه و به تبع آن شــیوع 
گرسنگی و خشــونت خانگی، به از دست  

دادن راهکارهایی که برای مقابله با دیگر 
عفونت ها مانند ســل و مالاریا به سختی 

به دست  آمده بود، متهم می کنند.
 در پاســخ به چنین شــرایطی، نهادهای 
مردمی و غیرانتفاعی بومــی، منابع خود 
را به ســوی نیازهای روزافزون اعضایشان 
هدایت کرده اند. خدمات غیررسمی ای که 
این گروه ها تهیه می کنند- از دادن غذای 
گرم گرفته تا تحویل دارو- از یک فعالیت 
جامع و گسترده فاصله دارد و فقط تقلایی 
برای بقاست اما وجود چنین فعالیت هایی 
نه تنها برای آســیب پذیرترین افراد بلکه 
به عنوان شکلی از فعالیت های داوطلبانه، 
اجازه می دهــد که حــدود و قوانین یک 

واکنش بومی تعیین شود.
در اوگاندا، شــبکه ای از فعالان مبارزه با 
ایدز، مشغول تهیه نســخه های داروهای 
خاص بیمارانی هســتند که در خانه های 
خود قرنطینه  شده اند. در زیمبابوه، یک زن 
که در حومه پایتخت زندگی می کند، در 
یک آشپزخانه برای تعداد زیادی از مردم 
به صورت روزانه غذا تهیه می کند و حتی 
در آفریقای جنوبــی، که دولــت اقدامات 
بســیاری برای ارتقــای شــبکه امنیت 
اجتماعی انجام داده اســت، نیز مردم از 
قحطی غذا رنــج می برند و شــبکه های 

محلی برای تأمین غذای آن ها، دست به کار 
شده اند.

سازمان مردم نهادِ مســلمانان در خدمت 
حقوق بشر که در مومباســای کنیا واقع 
شده اســت و به «موهوری» شهرت دارد، 
پیش از آنکه ویروس کرونا به این کشــور 
برســد، گروهی را بــرای مدیریت بحران 
ســازمان دهی کرد. یک روز پس از اعلام 
اولین مورد مثبت، موهوری این آمادگی 
را داشت تا به کسانی که در منطقه تحت 
پوشش خود مبتلا شده اند، کمک رسانی 
کند. فعالیت هــای موهــوری، پرداخت 
کمک های نقدی به خانواده های نیازمند 

و نظارت بر نقض قوانین حقوق بشر را نیز 
شامل می شد.

این گونــه الگوهــای کمک رســانی در 
سراســر قاره آفریقا شــکل  گرفته است. 
ســازمان ها و افــراد می تواننــد مکمل 
برنامه هــای دولت هایشــان باشــند، اما 
نمی توانند جایگزین آنان بشــوند. آن ها 
می توانند با نمایــش چگونگی انجام کار، 
دســتورکار را دراختیار دولت هایشــان 
قرار دهند و ایــن دســتورکار به صورت 
مســتقیم، تعهــدات دولت هــا بــرای 
حمایــت از شهروندانشــان را یادآوری 

خواهد کرد.
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اگر دولت های آفریقایی اقدامی نکنند، مردم دست به کار خواهند شد

مجلس یازدهم دیروز درحالی 
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آغــاز بــه کار کرد کــه چهره 
سیاسی آن در مقایسه با مجلس 
پیشین، تغییر حداکثری کرده 
و رقابت هــا بــر ســر صندلی 
برجای مانــده از لاریجانی بالا 

گرفته است.
دیروز حوالی ســاعت۸:۳۰ زنگ اولین 
جلسه مجلس یازدهم به صدا درآمد و 
مراســم افتتاحیه این مجلس آغاز شد 
تا پارلمان ســاکنان جدید خود را برای 
چهار سال آینده بشناسد. مجلسی که 
انتخابات آن با شــیوع ویروس کرونا در 
کشور هم زمان شد، تاجایی که جان دو 
تن از منتخبان آن را هم گرفت اما روی 
دیگر ماجرا، تغییر اساسی چهره سیاسی 
آن در مقایســه با مجلس دهم اســت. 
در مراســم افتتاحیه هم نگاه ها بیش از 
سایرین، به مدعیان کسب کرسی ریاستِ 
پارلمان بود؛ موضوعی که دوربین  های 
تلویزیون و لنز عکاســان خبری هم از 
آن غافل نبود و هرکدام سعی می کردند 
مراودات و لابی  هــای این مدعیان را در 

لحظات مختلف ثبت کنند.

  حضور روســای قــوا، دولتمــردان و
شخصیت های نظامی

روســای قــوای مجریــه و قضائیــه، 
دولتمــردان حســن روحانــی، علی 
لاریجانــی، غلامعلــی حدادعــادل، 
حجت الاسلام سیدحســن خمینی و 
جمعی از مقامات کشــوری و لشکری 
در ایــن مراســم حضور پیــدا کردند. 
نکته شــایان توجه، ورود هم زمان علی 
لاریجانی و سیدحسن خمینی بود. در 
این میان غیبت برخی چهره ها مشهود 
بود. آیت ا... احمد جنتی، رئیس مجلس 
خبرگان و دبیر شورای نگهبان، و آیت ا... 
صادق آملی لاریجانــی، رئیس مجمع 
تشــخیص مصلحت نظام، در مراســم 

حضور نداشتند.

  حجت الاســلام تقوی، رئیس ســنی
مجلس شد

ابتدای جلسه حسین میرمحمدصادقی، 
معاون قوانین مجلس دهم، پشت تریبون 
رفت و درمورد شــیوه کار هیئت رئیسه 
ســنی مجلــس یازدهــم توضیحاتی 
داد. براســاس گفته او، سیدرضا تقوی 
متولد۱۳۲۵ از حــوزه انتخابیه تهران 
به عنوان رئیس ســنی، سیدمصطفی 
میرسلیم متولد۱۳۲۶ از حوزه انتخابیه 
تهران به عنــوان نایب رئیــس، روح  ا... 
نجابت متولد۱۳۶۵ نماینده شــیراز و 
محســن فتحی متولد۱۳۶۶ نماینده 
مردم سنندج به عنوان دبیر دوم انتخاب 
شدند. ســیدرضا تقوی به عنوان رئیس 
سنی مجلس یازدهم، ریاست این جلسه 
را برعهده گرفت و مجلس با حضور او در 

جایگاه، آغاز به کار کرد.

 سایه کرونا بر  مراسم افتتاحیه
حواشی برگزاری مراسم از دقایقی پیش 
از آغاز به کار آن، شروع شد. حضور کم 
تعــداد میهمانان و خبرنــگاران در این 
مراســم و فاصله گذاری بیــن صندلی 
منتخبان مجلس یازدهم به دلیل شیوع 
ویروس کرونا، جزو این حواشی بود که 

بر نوع برگزاری مراســم افتتاحیه سایه 
انداخته بود. پیش از آغاز مراسم، مدیرکل 
تشریفات مجلس از منتخبان خواست 
براساس پروتکل ستاد ملی مقابله با کرونا 
از ماسک و دستکش استفاده کنند و در 
ورودی صحن، حضور خود را ثبت کنند 
و با استقرار در محدوده صندلی خویش، 
از تردد اضافی جلوگیــری کنند؛ البته 
باوجود این توصیه ها، برخی منتخبان بعد 
از ورود به صحن، ماسک و دستکش خود 
را کنار گذاشتند و به خوش وبش معمول 

با یکدیگر پرداختند.

  اولین نطقِ مجلس یازدهم، از تریبون
ریاست

افتتاحیــه،  مراســم  ادامــه  در 
حجت الاسلام والمســلمین سیدرضا 
تقوی، رئیس سنی مجلس، در نطق خود 
در آیین افتتاحیه مجلس یازدهم، تاکید 
کرد که این مجلس، مجلسی ولایت مدار 
اســت. دنبال حاشیه ســازی نیست و 
منتخبان، وکیل الدولــه یا وکیل معاند 
دولت نیســتند. او ضمن گرامیداشت 
یاد و خاطره شهید، آیت ا... سیدحسن 
مدرس، گفت: به دستور ستاد ملی مقابله 
با کرونا، منتخبان مجلس یازدهم امسال 
برخلاف رویه همیشگی به زیارت مرقد 

بنیان گذار انقلاب اسلامی نمی روند.
سخنرانی وزیر کشــور و ارائه گزارشی 

درباره نحــوه برگــزاری انتخابات این 
دوره مجلس، بخش دیگری از مراســم 
افتتاحیه مجلس یازدهم بود. عبدالرضا 
رحمانی فضلی در ســخنان خــود، از 
شرایط خاص انتخابات مجلس یازدهم 
بعد از شهادت سردار سلیمانی و کرونا 
گفت و از نماینــدگان مجلس یازدهم 
خواست تا قانون فعلی انتخابات مجلس 

را بازنگری کنند.

  مجلس، مجلــس حوزه های انتخابیه
نیست، خانه ملت است

آخرین ســخنران مراســم افتتاحیه، 
حجت الاســلام  حســن روحانــی، 
رئیس جمهور کشــورمان، بــود. او در 
بخشــی از ســخنان خود گزارشی از 
اقدامات دولت در مبارزه با ویروس کرونا 
و دستاوردها و پیشــرفت  هایی که در 
دو دولت یازدهم و دوازدهم در کشــور 
صورت گرفته اســت، ارائه کرد. تاکید 
روحانی خطاب بــه منتخبان مجلس 
یازدهم، تعامل و همکاری ماندگار میان 
دولت و مجلس بود. او در این باره گفت: 
هم دوران دولت، چهارساله است و کوتاه 
و هم دوران مجلس، اما با همکاری دولت 
و مجلس می توانیم یــادگاری دائمی و 
ماندگار را تا دهه ها و حتی قرن ها برای 
مردم به جا بگذاریم و آن یادگار بزرگ، 
قانون متقــن، صحیــح و کارآمد برای 

جامعه اســت. رئیس جمهور همچنین 
تاکید کرد: مبنای ما برای همکاری ها، 
چارچوب قانون اساسی است و ما مجلس 
و تک تک نمایندگان را از دیدگاه قانون 
اساسی دربرابر کل ملت ایران مسئول 
می دانیم، آن چنان که قانون اساسی این 
را می گوید. بی تردید مجلس نه مجلس 
حوزه های انتخابیه است نه مجلس اقوام، 
فرق، جناح ها و...، بلکه خانه ملت و ازآنِ 

ملت ایران است.

  ،تکلیف هیئت رئیســه دائمی مجلس
امروز مشخص می شود

حجت الاســلام تقوی، رئیس ســنی 
مجلس، در ســخنان پایانی این جلسه 
دربــاره تصمیم گیری بــرای برگزاری 
اولین جلسه مجلس یازدهم و انتخاب 
هیئت رئیســه دائمی، گفت: قرار شد از 
مجلس استمزاج کنیم که جلسه بعدی، 
یکشنبه یا پنجشنبه باشد. این رأی گیری 
به شکل قیام و قعود انجام شد و درنهایت 
منتخبان مجلــس یازدهــم در اولین 
رأی گیری، به برگزاری اولین جلســه 

مجلس در پنجشنبه رأی دادند.

  از چهره خندان قالیبــاف تا لابی های
قاضی زاده  هاشمی و نیکزاد

ثبت تصویری از چهره خندان و راضی 
محمدباقر قالیباف که یکی از مدعیان 
اصلی کســب کرســی ریاست مجلس 
یازدهم اســت، درکنار عکسی از سردار 
سلیمانی و قاب عکســی در جای خالی 
مرحــوم فاطمه رهبــر، منتخب مردم 
تهران در مجلس یازدهم که اسفند سال 
گذشــته بر اثر ابتلا به کرونا درگذشت، 
ازجمله حواشی این مراسم بود. موضوع 
مورد توجــه دیگر، لابی  هــای علیرضا 
زاکانی، نماینده مردم قم در مجلس، و 
بی توجهی وی به پروتکل  های بهداشتی 
ضدکرونایی بود که با حاضران دســت 
می داد و گفت و گو می کــرد؛ البته این 
لابی ها فقط مختص او نبود؛ علی نیکزاد 
که از رقابت بر ســر کرســی ریاست، 
کناره گیری کرده است و از کاندیداهای 
نایب رئیسی است، هم روز شلوغی داشت 
و در طول مراسم، نمایندگان زیادی به او 

رجوع می کردند.
در این میان گعده حاجی بابایی، پژمان فر 
و جوکار در ردیف های آخر جلب توجه 
می کرد؛ گعده ای که بیشتر حاجی بابایی 
در آن صحبت می کــرد و گاهی آن قدر 
حرکت دســتانش زیاد می شد که گویا 
داشت اعتراضی حرف می زد؛ هرچند این 
جمع چندنفره نمادی از همان ائتلاف 
پایداری هــا و وزرای دولت احمدی نژاد 
بود، ماجرا به همین جا ختم نمی شد و 
چند صندلی آن طرف تر، امیرحســین 
قاضی زاده، نماینده مشهد و عضو جبهه  
پایداری، ســخت مشــغول رایزنی با 
مرتضی آقاتهرانی، دبیرکل این جبهه، 
بود. صدای آن ها به جایگاه خبرنگاران 
نمی رســید امــا حــدس زدن درباره 
محتوای صحبت ها چندان هم ســخت 
نبود، به هرحال ماه هاست که منتخبان 
مجلس یازدهم مشغول گپ وگفت برای 
تعیین ۱۲کرسی هیئت رئیسه و از همه 
مهم تر، یافتن کسی برای تکیه زدن بر 

صندلی ریاست مجلس هستند.

مجلس یازدهم رسما آغاز به کار کرد
مروری بر حواشی پررنگ تر از متن و غیبت برخی مسئولان نظام در افتتاحیه مجلس

شفافیت در اعلام 
گزینه ریاست

بررسی مواضع منتخبان مشهد در مجلس 
درباره گزینه های ریاست مجلس

در مراسم افتتاحیه مجلس، حجت الاسلام محمدی گلپایگانی، رئیس دفتر 
مقام معظم رهبری، پیام رهبر معظم انقلاب به مناسبت آغازبه کار یازدهمین 
دوره مجلس شورای اسلامی را قرائت کرد. رهبر معظم انقلاب در بخشی از 
این پیام با ابراز خرسندی از آغاز دور جدید مجلس و رخ نمایاندن این پیشانیِ 
باشکوه و درخشان مردم سالاری اسلامی دربرابر چشم جهانیان، از همت و 
انگیزه ملت برای تشکیل مجلس تشــکر کردند و به منتخبان جدید تبریک 
گفتند. ایشــان همچنین با تأکید بر لزوم حرکت همگان در مسیر قانون، به 
ظرفیت  های موجود برای ضمانت اجرای قانون در قوه قضائیه و همچنین در 
خود مجلس نظیر حق تحقیق و تفحص، حق رد و قبول مدیران ارشد دولت 
و حق تذکر، سؤال و استیضاح اشــاره کردند و فرمودند: اگر قانون، درست و 
بسنده و قابل اجرا باشد و از ضمانت  های اجرای آن به درستی استفاده شود، 
کشــور به هدف  های والای خود دســت می یابد. حضرت آیت ا... خامنه ای، 
سرگرم شدن به حواشــی زیان بار، وارد کردن انگیزه های ناسالم شخصی و 
جناحی، سهل انگاری در کار و دســته بندی  های ناسالم قومی و منطقه ای را 
آفات عمده نمایندگی مجلس دانستند و با تأکید بر اقتصاد و فرهنگ به عنوان 
دو اولویت اصلی کشــور، تاکید فرمودند: در باب اقتصاد، علاوه بر مشکلات 
عمده مشهود، نمره مطلوبی در باب عدالت در دهه پیشرفت و عدالت به دست 
نیاورده ایم و این واقعیتِ ناخواسته باید همه را به تلاش فکری و عملی در باب 
معیشت طبقات ضعیف به مثابه اولویت، وادار سازد. رهبر معظم انقلاب در 
بخش دیگری از پیام خود، ضمن تقدیر از علی لاریجانی، او را رئیسی پرانگیزه 

و پرتلاش توصیف کردند.

در پیام رهبر معظم انقلاب به مجلس یازدهم مطرح شد

ضرورت اولویت دادن 
به معیشت طبقات ضعیف


